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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né baz€ té nenit 21 t€ Ligjit Nr. 04/1.-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér
Ndértim, nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit Nr. 05/L.-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit
17, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé&
Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-s& Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017,
pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e 1-ré dhe (& I1-t& t& ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas
kérkesgs, 05 Nr.350/0-124957/24 dt.23.09.2024, & aplikuesve Gjyla Gashi, Ilir Hoxha, Luan Hoxha,
Hazir Rexhepi nga Prishtina dhe investitorit “Kosova Home” shpk, me seli né Prishting, rr.”Xhavit
Mitrovica” obj. 2/2 n& Prishting, pér caktimin e kushteve ndértimore hartimin e dokumetacionit
ndértimor-projektit ideor p&r ndértimin e kompleksit me ndértesa individuale banimore /shtépi familjare,
né kuadér té Planit Zhvillimor Urban-PZHU né& Prishting, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés
s€ Prishtinés, né proceduré té rregullt administrative, me daté 28.10.2025, merr kété:

. VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

L. I caktohen kushtet ndértimore aplikuesve/pronaréve Gjyla Gashi, Ilir Hoxha, Luan Hoxha, Hazir
Rexhepi nga Prishtina dhe investitorit “Kosova Home” shpk, me seli né Prishting, me certifikaté t&
regjistrimit t& biznesit nr.810008195, dhe me pérfagésues Hasan Canolli nga Prishtina, sipas kérkesés
05-350-124957/24 dt.23.09.2024, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor-projektin ideor/kryesor pér
ndértimin e kompleksit me ndértesa individuale banimore/shtépi familjare, gjithsejté 46 ndértesave t&
banimit individual, t& ndaré né 2 grupacione, grupacioni i paré me 28 ndértesa té banimit individual dhe
grupacioni i dyt€ me 18 ndértesa t€ banimit individual, t& gjitha shtépi familjare né varg me etazhitet
B+P+1, si dhe ndértesa afariste, né shérbim t& kompleksit-komunitetit, si: Ndértesa afariste-komerciale,
me etazhitet 2B+S+P+1, me infrastrukturé teknike pércjellése, né kuadér t& Planit Zhvillimor Urban-
PZHU n¢ Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale, nr.10611-1, 536-4, 536-2, 533-0 dhe
534-1 ZK Prishting, sipas projekt propozimit/plani i situacionit-“zgjidhjes urbane” t& prezantuar né kété
drejtori.

II. Lokacioni i parcelave kadastrale, pér t€ cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér té
Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t& Prishtinés, 01 nr.035-181427 dt.
24.09.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné &shté e planifikuar me destinim “ndértim idividual”.

Pér kriteret urbane, parametrat dhe kushtet ¢ ndértimit sipas dokumenteve t& planifikimit hapésinor,
pronarét jané informuar pérmes “Informat& nga Plani Zhvillimor Urban-PZHU”, me referencé: nr.ref,04-
350/01-81794/24, dt.26.06.2024 léshuar me dt.17.07.2024, dhéng nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik
e Komung&s sé Prishtings.

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit/parcelave kadastrale nr,10611-1, nr.536-4, nr.536-2, nr.533-0 dhe
nr.534-1 ZK Prishting, sipas gjendjes kadastrale, pronésore, faktike dhe planifikimit urban, &shté:

e Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jané:

CIR <9 107 E———— S=5360M2 vcsvnin Hegt REEISH s “aré e klasés 57,
= NES36-4.iiiiiiiiiiennn, S=1600m->..............Luan HoxXha.........cooveveeveeiveeeeneeannn, O “aré e klasés 4”;
S i . S=1000m2, 000000060 11 QIS 06) 4 o SR “aré e klasés 47
= 5330, St {167 A 6 {177 LS 2 “aré e klasés 37;
= 5341, S=902m-............ee... Gjyla Gashi......cooeveeeririiereecieeereennns “kullosé e klasés 37;

Sipérfaqja e pérgjithshme e parcelave (€ trajtuara: S=16517m2
e E drejta pronésore-juridike e parcelave kadastrale t& lartcekura, Eshté private, né bazé & kopjeve t&
planit dhe certifikatave t& njésive kadastrale;
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o N& kuadér té& parcelave kadastrale (€ trajtuara, bazuar né gjendjen faktike dhe né incizimin gjeodezik
té lokacionit, nuk ka ndértime;

o Bazuar n& gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik t& prezatuar, pérgjat¢ kufirit peréndimor, mbi
parcelén kadastrale nr.533-0 ZK Prishting, kalojné largpérguesit e tensionit t€ larté;

e Tokacioni-terreni ka pjerrtési nga drejtimi veri-jug, me disnivel ~12.0 m’;

e Qasja ekzistuese dhe ajo e planifikuar e parcelave kadastrale t& lartcekura pér grupacionin e paré gshté
pérmes rrugés lokale, ekzistuese, dhe e asfaltuar “Bardhok Biba” gjegjésisht parcel&s kadastrale
nr.1929-1 ZK Prishting, me pronar/posedues “P.SH. Rrugét”, me gjendje faktike dhe kadastrale
“infrastrukturé-rrugé e pakategorizuar; ndérsa pér grupacionin e dyté pérmes rrugés lokale ekzistuese
gjegjésisht parcelés kadastrale nr.10287-90 ZK Prishting;

o N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m' ka ndértesa ekzistuese sht€pi individuale;
IV. Plani i situacionit-“zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesa individuale banimore-shtépi familjare
dhe ndértesa né shérbim & kompleksit-komunitetit, si: ndértesa afariste-komerciale, si dhe me
infrastrukturé pércjellése, e analizuar, studiuar dhe trajtuar me kéto kushte ndértimore, &shté konceptuar,
pérkatésisht jang propozuar ndértimi i 46 ndértesave t& banimit individual, t&€ ndaré né 2 grupacione,
grupacioni i paré me 28 ndértesa & banimit individual dhe grupacioni i dyt¢ me 18 ndértesa t&€ banimit
individual, & gjitha shtépi familjare n& varg dhe ndértesa afariste-komerciale né kuadér t€ parcelave
kadastrale nr.10611-1, nr.536-4, nr.536-2 (grupacioni i paré), nr.533-0 dhe nr.534-1 (grupacioni i dyt€)
7K Prishting, pérkatésisht né kuadér té parcelave ndértimore, qé do t& formohen pas ndarjes s té njéjtave,
sipas propozimit pér ndarje, si n€ vijim:

Grupacioni [

_Tipi “Varg?” shtépi V29 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore

S=344.1 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=61.4 m?, pérdhesa me S=135.0 m* dhe kati I-r&,

me S=147.7 m?

- Tipi “Varg” shtépi V30 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore

§=252.9 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me $=56.4 m?, pérdhesa me S=76.7 m? dhe kati I-1&,

me S=119.8 m?;

- Tipi “Varg” shtépi V31 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore

S=212.0 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me $=50.0 m?, pérdhesa me S=66.8 m? dhe kati I-1%,

me S=95.2 m?;

- Tipi “Varg” shtépi V32 — shiépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe té pérgjithshme ndértimore

S=213.6m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me $=50.6 m?, pérdhesa me S=67.2 m? dhe kati I-r€, me

S=95.8 m?

- Tipi “Varg” shtépi V33 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfage t&€ pérgjithshme ndértimore

S=213.5 m?, ¢ shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=51.2 m?, pérdhesa me S=66.4 m* dhe kati I-1¢,

me S=95.9 m?

- Tipi “Varg” shtépi V34 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqge t& pérgjithshme ndértimore

§=213.6 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=51.8 m?, pérdhesa me S=66.4 m* dhe kati I-1€,

me S=95.4 m?%

- Tipi “Varg” shtépi V35 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe t€ pérgjithshme ndértimore

S=214.6 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=53.1 m?, pérdhesa me S=66.3 m? dhe kati I-1&,

me S=95.2 m?;

- Tipi “Varg” shtépi V36 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe t€ pérgjithshme ndértimore

S=215.5 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me $=53.7 m? pérdhesa me 8=66.3 m* dhe kati I-18,

me $=95.5 m?;

- Tipi “Varg” shtépi V37 — shiépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe t€ pérgjithshme ndértimore

$=260.3 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=50.0 m?, pérdhesa me S=90.1 m* dhe kati I-1€,

me S=120.2 m?

- Tipi “Varg” shtépi V38 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore

S=287.5m?, ¢ shpérndaré népér etazhe: bodrumi me $=77.0 m?, pérdhesa me S=91.6 m? dhe kati I-1¢, me

S5=118.9 m?

-Tipi “Varg” shtépi V39 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfage t&é pérgjithshme ndértimore

S=231.5 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=51.8 m?, pérdhesa me S=71.7 m* dhe kati [-1€,

me S=108.0 m?%
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-Tipi “Varg” shtépi V40 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore
S=234.8 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=55.3 m?, pérdhesa me S=71.5 m? dhe kati I-1€,
me S=108.0 m?

-Tipi “Varg” shtépi V41 — shtépi né varg, me ctazhitet B+P+1, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore
S=220.2 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=58.6 m?, pérdhesa me S=71.2 m* dhe kati I-1€,
me S=90.4 m?

-Tipi “Varg” shtépi V42 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore
S=206.7 m?, ¢ shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=50.2 m?, pérdhesa me S=61.5 m? dhe kati I-1€,
me S=95.0 m?;

-Tipi “Varg” shtépi V43 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore
S=201.4 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=50.2 m?, pérdhesa me S=59.5 m* dhe kati I-1€,
men=0L.7 m% .

-Tipi “Varg” shtépi V44 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe té pérgjithshme ndértimore
S=204.7 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=50.2 m?, pérdhesa me S=59.5 m? dhe kati [-1€,
me S=95.0 m?%

-Tipi “Varg” shtépi V45 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe t€ pérgjithshme ndértimore
S=205.8 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=51.5 m?, pérdhesa me $S=60.0 m* dhe kati I-r€,
me S=94.3 m?

-Tipi “Varg” shtépi V46 — shtépi ng varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfage t&é pérgjithshme ndértimore
§=219.7 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=100.3 m?, pérdhesa me S=59.10 m* dhe kati I-1€,
me S=60.3 m?

-Tipi “Varg” shtépi V47 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore
S=227.1 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=52.5 m?, pérdhesa me S=87.3 m? dhe kati I-r€,
me S=87.3 m?

-Tipi “Varg” shtépi V48 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe & pérgjithshme ndértimore
S=221.1 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=56.6 m?, pérdhesa me S=65.3 m? dhe kati I-r€,
me 5=99.2 m?

-Tipi “Varg” shtépi V49 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore
S=216.7 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=52.2 m?, pérdhesa me S=65.6 m* dhe kati I-1¢€,
me S=98.9 m?%;

-Tipi “Varg” shtépi V50 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore
S=217.0 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=52.6 m?, pérdhesa me S=66.2 m* dhe kati I-1€,
me S=98.2 m?

-Tipi “Varg” shtépi V51 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe t&€ pérgjithshme ndértimore
S=241.0 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=51.2 m?, pérdhesa me S=71.5 m? dhe kati I-1%,
me S=118.3 m?%

-Tipi “Varg” shtépi V52 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqge t& pérgjithshme ndértimore
S=241.1 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=51.2 m?, pérdhesa me S=71.9 m? dhe kati I-ré,
me S=118.0 m?%

-Tipi “Varg” shtépi V53 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe té pérgjithshme ndértimore
S=241.9 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=52.0 m?, pérdhesa me S=72.0 m? dhe kati I-1€,
me S=117.9 m?

-Tipi “Varg” shtépi V54 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe té pérgjithshme ndértimore
$=239.5 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=52.0 m?, pérdhesa me S=71.8 m* dhe kati I-1¢€,
meS=113.7m¥

-Tipi “Varg” shtépi V55 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore
S=232.1 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=51.0 m?, pérdhesa me S=68.7 m* dhe kati [-1€,
me S=112.4 m?;

-Tipi “Varg” shtépi V56 — shiépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore
S=187.4 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=56.2 m?, pérdhesa me S=65.6 m* dhe kati [-1€,
me S=65.6 m?

Grupacioni 11
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=Tipi “Varg” shtépi V11 — shi€pi n€ varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfage t& pérgjithshme ndértimore
S=215.7 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=51.0m?, pérdhesa me S=74.5 m? dhe kati I-1&, me
5=90.2 m?

-Tipi “Varg” shtépi V12 — shiépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfage té pérgjithshme ndértimore
S=214.0 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=49.6 m?, pérdhesa me S=64.2 m? dhe kati I-1é,
me S=100.2 m?%

- Tipi “Varg” shtépi V13 — shtépi né varg, me ctazhitet B+P+1, me sipérfage t& pérgjithshme ndértimore
S=201.3 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=49.7 m?, pérdhesa me S=60.7 m? dhe kati [-1é,
me 5=90.9 m?

-Tipi “Varg” shtépi V14 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfage t€ pérgjithshme ndértimore
5=236.2 m?, ¢ shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=55.9 m?, pérdhesa me S=72.3 m? dhe kati I-1é,
me S=108.0 m?

-Tipi “Varg” shtépi V15 — shtépi ng varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore
S=242.4 m? e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=53.6 m?, pérdhesa me S=75.0 m? dhe kati I-ré,
me S=113.8 m?;

-Tipi “Varg” shtépi V16 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe t&é pérgjithshme ndértimore
S=225.7 m?, e shpérndarg& népér etazhe: bodrumi me S=52.9 m?, pérdhesa me S=83.3 m? dhe kati 1-18,
me 5=89.5 m?

~Tipi “Varg” shtépi V17 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe té pérgjithshme ndértimore
S=217.4 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=49.4 m?, pérdhesa me S=84.00 m? dhe kati I-r&,
me S=84.00 m?;

-Tipi “Varg” shtépi V18 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore
S$=210.5 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=48.6 m?, pérdhesa me S=64.5 m? dhe kati 1-ré,
me S=97.4 m?

=Tipi “Varg” shtépi V19 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfage t€ pérgjithshme ndértimore
S=239.6 m?, e shpérndaré né&pér etazhe: bodrumi me S=50.5 m?, pérdhesa me S=85.4 m? dhe kati I-ré,
me S=103.7 m?

-Tipi “Varg” shtépi V20 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfage t& pérgjithshme ndértimore
S=243.9 m? e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=58.7 m?, pérdhesa me S=92.6 m* dhe kati I-ré,
me S=92.6 m?

~Tipi “Varg” shtépi V21 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore
S=218.4 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=56.5 m?, pérdhesa me S=62.4 m? dhe kati I-r&,
me S=99.5 m?

=Tipi “Varg” shtépi V22 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore
S=202.0 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=47.5 m?, pérdhesa me S=57.4 m? dhe kati I-1&,
me S=97.1 m?;

-Tipi “Varg” shtépi V23 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore
5=204.0 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=49.6 m?, pérdhesa me S=57.4 m> dhe kati I-1&,
me $=97.0 m*

=Tipi “Varg” shtépi V24 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe té pérgjithshme ndértimore
S=211.4 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=53.5 m?, pérdhesa me S=60.0 m? dhe kati I-ré,
me 5=97.9 m?

-Tipi “Varg” shtépi V25 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfage té pérgjithshme ndértimore
5=210.3 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=52.9 m?, pérdhesa me S=59.8 m? dhe kati [-r¢,
meS=97.6 m%;

=Tipi “Varg” shtépi V26 — shtépi n¢ varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe té pérgjithshme ndértimore
5=219.5m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=55.7 m?, pérdhesa me S=63.0 m? dhe kati I-ré, me
S5=100.8 m?

-Tipi “Varg” shtépi V27 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe té pérgjithshme ndértimore
S=220.1 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=56.4 m?, pérdhesa me S=64.0 m? dhe kati I-1&,
me 5=99.7 m?

-Tipi “Varg” shtépi V28 — shtépi né varg, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore
S=190.6 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=51.0 m?, pérdhesa me S=69.8 m? dhe kati I-1&,
me S=69.8m?;si dhe
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Ndértesa afariste-komerciale, me ctazhitet 2B+S+P+1, me sipérfage té pérgjithshme ndértimore

S=3750.70 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi -2 me S=798.50m?, bodrumi -1 me $=798.50m?,

sutereni me S=717.90 m?, pérdhesé me S=717.90 m? dhe kati I-r& me S=717.90 m?

V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér rregullimin e

hapésirds sipas gjendjes sé planifikuar pér ndértimin e kompleksit me ndértesa individuale banimore -

shtépi familjare, sipas Tipit: “Varg”, si dhe Ndértesa afariste-komerciale, né kuadér t&¢ PZHU-s¢ né

Prishting, pércaktohen bazuar né parametrat, kriteret dhe kushtet urbane, dhe ato jané:

e Organizimi dhe qasja né kompleks - parcela ndértimore, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i ndértesave-
shtépive familjare, raporti i ndértesave me vijat rregulluese dhe ndértimore, distanca nga kufiri 1
parcelave ndértimore, rrugét dhe vend parkinmet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera pér
rregullimin e hapésirés, t& jeng né térési sipas prezantimit grafik té pérshkruar ng Planin e lokacionit
- “zgjidhja urbane” bashkangjitura vendimit kushteve ndértimore;

e Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale pér organizimin — rregullimin e kompleksit, konkretisht t€
trajtuara né parcela ndértimore/sipérfage brenda vijés rregulluese, pér realizimin ¢ kompleksit me
ndértesa individuale banimore — shtépi familjare dhe ndértesa e institucionit parashkollor p&r banorét
¢ lagjes dhe ndértesa afariste-komerciale, jané:

- Grupacioni I, parcela, nr.10611-1, nr.536-2 dhe nr.536-4......cccovriiininnenciniincnninine: S=6848m?;

- Grupacioni II, parcelat nr.533-0 dhe nr.534-1......ccvinniiiinniiine S=6646m?;
Sipérfaqja e pérgjithshme e parcelave té trajtuara pér parcela ndértimore pér dy grupacionet,
brenda vijés rregulluese: S=13494m?.

e Pjesét e parcelave t& trajtuara pér hapésira publike - jashté vijés rregulluese, (€ parcelave ndértimore
t& trajtuar sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, rrugé dhe sipérfage gjelbéruese, pér realizimin
e kompleksit me ndértesg individuale banimore — shtépi familjare dhe ndértesa afariste-komerciale,

jané:

Grupacioni I, parcelat nr.10611-1, nr.536-2 dhe nr.536-4..........cccevviciinnnnn S=1702 m? (rrugét e
planifikuara brenda bllokut);

Grupacioni II, parcelat nr.533-0 dhe 534-1......cccovieiniinnn S=1321 m? (rrugét e planifikuara brenda
bllokut);

Sipérfagja e pérgjithshme e parcelave t€ trajtuara pér parcela ndértimore, jashté vijés
rregulluese pér 2 grupacionet: S=3023 m?,

e Destinimi i shfrytézimit & ndértesés sé kompleksit, t& jeté pér banim individual/shtépi familjare, si
dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh, ndgrtime né shérbim té
kompleksit etj. (sipas projekt propozimit);

o Etazhiteti sipas PZHU-sé &shté 1 + 111 etazhe mbi toké, (sipas projekt propozimit shi€pité B+P+1 dhe
Ndértesa afariste-komerciale 2B+S+P+1);

o Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore (ISHP), né kuadér t€ kompleksit, konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazén-gabaritin e
pérdhesés ose suterenit, sipas PZHU-s&, lejohet max. 0.3 (30%), dhe sipas llogarive, kjo sipérfaqe

gshté:
Kompleks i ndértesave individuale - shtépi familjare té Tipit:
“Varg” dhe ndértesa afariste-komerciale
Grupacioni I

-Tipi “Varg” shtépi “V29”

S=461x0.3=138.3 m?/lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=135.00 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V30”

S=258x0.3=77.4 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=76.70 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V3I1”

S=224x0.3=67.2 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=66.8 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V32”
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S=225x0.3=67.5 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=67.2 m*/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi "“Varg” shtépi “V33”

S=224x0.3=67.2 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
S=66.4 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi "Varg” shtépi “V34”

S=223x0.3=66.9 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=66.4 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V35”

S=225x0.3=67.5 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=66.3 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V36”

8=223x%0.3=66.9 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=66.3 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg" shtépi “V37”

S5=311x0.3=93.3 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
$=90.1 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V38”

S=315x0.3=94.5 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=91.6 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V39”

S=241x0.3=72.3 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
S=71.7 m*/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V40”

S=240x0.3=72.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
S=71.5 m*/ sipas projekt propozimit /.

~Tipi “Varg” shtépi "“V41”

S=247x0.3=74.1 m*/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=71.2 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V42”

S5=209x0.3=62.7 m? / lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=61.5 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V43”

S5=200x0.3=60.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
$=59.5 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V44”

S=200x0.3=60.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=59.5 m*/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi "V45”

S=200x0.3=60.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
S=59.4 m*/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V46”

S5=252x0.3=75.6 m*/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=59.1 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V47”

S=306x0.3=91.8 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
S=87.3 m?/ sipas projekt propozimit /.

~Tipi “Varg” shtépi “V48”

8=220x0.3=66.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=65.3 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Lipi “Varg” shiépi “V49”

5=220x0.3=66.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=65.5 m?/ sipas projekt propozimit /.

=Tipi "“Varg” shtépi “V50”
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S=222x0.3=66.6 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
S=66.2 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg" shtépi “V51”

S=240x0.3=72.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=71.5 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtepi “V52”

S=240x0.3=72 m?/ lejuar, sipas PZHU-s¢ /,
S=71.9 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V53”

S=241x0.3=72.3 m*/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=72.0 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V54”

S=240x0.3=72.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-s¢ /,
S=71.8 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V55”

S=230x0.3=69.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=68.7 m”/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V56”

§=239x0.3=71.7 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=65.6 m?/ sipas projekt propozimit /.

Grupacioni IT

-Tipi “Varg” shtépi “VII1”

S=257x0.3=77.1 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=74.5 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “Vi2”

S=214x0.3=64.2 m?/ lejuar, sipas PZHU-s¢& /,
S=64.2 m?/ sipas projekt propozimit /.

. Tipi “Varg” shtépi “Vi3”

S=203x0.3=61.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=60.7 m*/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “VI14”

S=241x0.3=72.3 m?/lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=72.3 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “VI5"

S=251x0.3=75.3 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=75.0 m*/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “VI16"

S=279x0.3=83.7 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=83.3 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shiépi “VI7”

S=283x0.3=85.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=84.0 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shiépi “VI§"

S=215x0.3=64.5 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
S=64.5 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shiépi “VI9~

S=293x0.3=87.9 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=85.4 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V20"

S=310x0.3=93.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=92.6 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V21"
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S5=208x0.3=62.4 m? / lejuar, sipas PZHU-s¢ /,
S=62.4 m*/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi "“V22”

S5=201x0.3=60.3 m*>/lejuar, sipas PZHU-s¢ /,
S=57.4 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V23”

5=201x0.3=60.3 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=57.4 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V24”

5=200x0.3=60.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /
S=60.0 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V25”

5=207x0.3=62.1 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
$=59.8 m*/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V26”

5=209x0.3=63.7 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=63.0 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shiépi “V27”

S=214x0.3=64.2 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=64.0 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V28”

S=238x0.3=71.4 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
S=69.8 m*/ sipas projekt propozimit /.
Ndértesa afariste-komerciale
S=2430x0.3=729.0 m?/ lejuar sipas PZHU-sé /,
S5=717.9 m2 / sipas projekt propozimit /.

?

° Koeficienti i shfrytézimit maksimal & parcelés (ISHPN), pér vendosjen e shtépisé né bazé-gabarit
(€ bodrumit &shté max. 60%, bazuar né paragrafin 1. pika 1. t& Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés sé
Prishtings, 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, me kushtin q& pjesa e néntokés qé shtrihet jashté gabaritit,
nuk mund t€ tejkalojé nivelin e truallit. Sipas planit t& situacioni-zgjidhja urbane, ndértesat e planifikuara
kang sipérfaqe shfrytézuese néntokésore.

Grupacioni I

Tipi “Varg” shtépi “V29"

S=461x0.6=276.6 m*/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=61.4 m* / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V30”

S=258x0.6=154.8 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=56.4 m” / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi "V31”

5=224x0.6=134.4 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=50.0 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V32”

8=225x0.6=135.0 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=50.6 m?/ sipas projekt propozimit /.

Lipi “Varg” shtépi “V33”

5=224x0.6=134.4 m*/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=51.2 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg" shtépi “V34”

S=223x0.6=133.8 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=51.8 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi "Varg” shtépi “V35”

S§=225x0.6=135.0 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
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S=53.1 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V36”

S=223x0.6=133.8 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=53.7 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V37”

S=311x0.6=186.6 m?/ lejuar, sipas Vendimit t¢ Kryetarit /,
S=50.0 m* / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V38”

S=315x0.6=189.0 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=77.0 m?* / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V39”

S=241x0.6=144.6 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=51.8 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V40”

S=240x0.6=144.0 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=55.3 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V41”

S=247x0.6=148.2 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=58.6 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V42”

S=209x0.6=125.4 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=50.2m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi "V43”

S=200x0.6=120.0 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=50.2 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi "“V44”

S=200x0.6=120.0 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=50.2m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi "V45”

S=200x0.6=120.0 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=50.1 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi "V46”

S=252x0.6=151.2 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=100.3 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V47”

S=306x0.6=183.6 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=52.5 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V48”

S=220x0.6=132.0 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=56.6 m” / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shiépi “V49”

§=220x0.6=132.0 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=52.2 m* / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V50”

S=222x0.6=133.2 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=52.6 m* / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V51”

S=240x0.6=144.0 m?/ lejuar, sipas Vendimit ¢ Kryetarit /,
S=51.2 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V52”

S=240x0.6=144.0 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=51.2m’ / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V53”

S=241x0.6=144.6 m*/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
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S=52.0 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shiépi “V54”

S5=240x0.6=144.0 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=52.0 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V55”

S=230x0.6=138.0 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=51.0 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V56”

8=239x0.6=143.4 m?/ lejuar, sipas Vendimit t&€ Kryetarit /,
S=56.2 m? / sipas projekt propozimit /.

Grupacioni II

-Tipi “Varg” shtépi “VIiI1”

S=257x0.6=154.2 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=51.0 m? / sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “Vi2”

S=203x0.6=121.8 m?/lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=49.6 m?/ sipas projekt propozimit /.

- Tipi “Varg" shtépi “VI13”

S=203x0.6=121.8 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=49.7 m? / sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “Vi4"

S=241x0.6=144.6 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
$=55.9 m? / sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “Vi5”

S5=251x0.6=150.6 m?/ lejuar, sipas PZHU-s¢ /,
S=53.6 m? / sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shiépi “V16"

S=279x0.6=167.4 m*/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
S=52.9 m? / sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “VI17"

S=283x0.6=169.8 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=49.4 m? / sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V18"

S=215x0.6=129.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=48.6 m? / sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V19”

S=293x0.6=175.8 m*/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
§=50.5 m? / sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V20"

§=310x0.6=186.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=58.7 m* / sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V21"

S=208x0.6=124.8 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=56.5 m? / sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V22"

§=201x0.6=120.6 m*/ lejuar, sipas PZHU-s¢ /,
S=47.5 m* / sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Vare"” shtépi “V23”

S=201x0.6=120.6 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
S=49.6 m? / sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg" shtépi “V24”

S5=200x0.6=120.0 m*/ lejuar, sipas PZHU-sé /
S=53.5 m? / sipas projekt propozimit /.
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-Tipi “Varg” shtépi “V25”
S=207x0.6=124.2 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=52.9 m? / sipas projekt propozimit /.
-Tipi “Varg” shtépi “V26"
S=209x0.6=125.4 m?/ lejuar, sipas PZHU-s¢ /,
S=55.7 m? / sipas projekt propozimit /.
-Tipi “Varg” shtépi “V27"
S=214x0.6=128.4 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=56.4 m? / sipas projekt propozimit /.
-Tipi “Varg” shtépi “V28”
S=238x0.6=142.8 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=51.0 m? / sipas projekt propozimit /.
Ndértesa afariste-komerciale
S=2430x0.6=1458.0 m?/ lejuar sipas PZHU-s¢€ /,
S=798.50 m2 / sipas projekt propozimit /.
° Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (GSI), bazuar né
paragrafin II. pika 2. t¢ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t&¢ Komunés s€
Prishtinés, éshté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me
gjelbérim t& larté dhe té ult, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas llogarive,
kjo sipérfage &shté:

Grupacioni 1
Tipi “Varg” shtépi “V29”
S=461x0.4=184.40 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=238.7 m? / sipas projekt propozimit /.
Tipi “Varg” shtépi “V30”
S=258x0.4=103.2 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=105.4 m? / sipas projekt propozimit /.
Tipi “Varg" shtépi “V31”
S=224x0.4=89.6 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=96.7 m? / sipas projekt propozimit /.
Tipi “Varg” shiépi “V32”
S=225%0.4=90.0 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
$=97.8 m? / sipas projekt propozimit /.
Tipi “Varg” shtépi “V33”
S=224x0.4=89.6 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=98.9 m? / sipas projekt propozimit /.
Tipi “Varg” shtépi “V34”
S=223%0.4=89.2 m?/ lejuar, sipas Vendimit t&€ Kryetarit /,
S=96.7 m? / sipas projekt propozimit /.
Tipi “Varg” shtépi “V35”
S=225%0.4=90.0 m? / lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=91.1 m? / sipas projekt propozimit /.
Tipi “Varg” shtépi “V36”
S=223x0.4=89.2 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=89.2 m?/ sipas projekt propozimit /.
Tipi “Varg” shtépi “V37”
S=311x0.4=124.4 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=155.7 m? / sipas projekt propozimit /.
Tipi “Varg” shtépi “VV'38”
S=315x0.4=126.0 m?/ lejuar, sipas Vendimit t€ Kryetarit /,
S=145.1 m? / sipas projekt propozimit /.
Tipi "“Varg” shtépi “V39”
S=241x0.4=96.4 m*/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
$=93.5 m? / sipas projekt propozimit /.
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Tipi “Varg” shiépi "V40”

5=240x0.4=96.0 m*/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=107.9 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi "V41”

S=247x0.4=98.8 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=120.1 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V42”

S=209x0.4=83.6 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=100.1 m*/ sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V43”

S5=200x0.4=80.0 m? / lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=91.7 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V44”

S=200x0.4=80.0 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
$=96.5 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V45”

S=200x0.4=80.0 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=100.3 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V46”

5=252x0.4=100.8 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=169.3 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V47”

S=306x0.4=122.4 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=164.2 m*/ sipas projekt propozimit /.

Tipi "Varg” shiépi “V48”

5=220x0.4=88.0 m? / lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=105.9 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi V49"

5=220x0.4=88.0 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=105.3 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V50”

S=222x0.4=88.8 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=101.8 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg"” shiépi “V51”

S=240x0.4=96.0 m?*/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=122.2 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V52”

S=240x0.4=96.0 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=123.7 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V53”

S=241x0.4=96.4 m* / lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=120.5 m” / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “"V54”

S5=240x0.4=96.0 m? / lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=118.7 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V55”

5=230x0.4=92.0 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=111.4 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V56”

S5=239x0.4=95.6 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=115.0 m? / sipas projekt propozimit /.

Grupacioni IT

-Tipi “Varg” shtépi “VIil”

S=257x0.4=102.8 m?/ lejuar, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
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S=135.5 m*/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “Vi2”

S=203x0.4=85.6 m?/lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=89.6 m? / sipas projekt propozimit /.

- Tipi “Varg" shtépi “Vi3”

S=203x0.4=81.2 m?/ lejuar, sipas PZHU-s¢ /,
S=84.5 m? / sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg"” shtépi “Vi4"

S=241x0.4=96.4 m? / lejuar, sipas PZHU-s¢ /,
S=109.5 m? / sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “Vi5”

S=251x0.4=100.4 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=115.1 m? / sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “VI16”

S=279x0.4=111.6 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
S=158.1 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg"” shtépi “V17"

S=283x0.4=113.2 m?/ lejuar, sipas PZHU-s¢ /,
S=161.8 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V18”

S=215x0.4=86.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
S=104.8 m? / sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “VI19”

S=293x0.4=117.2 m?/ lejuar, sipas PZHU-s¢ /,
S=173.8 m? / sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V20”

S=310x0.4=124.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=180.8 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi "“Varg” shtépi “V21"

S=208x0.4=83.2 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
S=97.9 m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V22”

S=201x0.4=80.4 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=96.9 m? / sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V23”

S=201x0.4=80.4 m?/ lejuar, sipas PZHU-s€ /,
S=96.1m?/ sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V24”

S=200x0.4=80.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-sg /
S=96.2 m? / sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V25”

S=207x0.4=82.8 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
S=98.8 m* / sipas projekt propozimit /.

-Tipi "Varg” shtépi “V26”

S=209x0.4=83.6 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
$=99.9 m? / sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V27”

S=214x0.4=85.6 m?/ lejuar, sipas PZI1U-s¢ /,
S=102.8 m? / sipas projekt propozimit /.

-Tipi “Varg” shtépi “V28”

S=238x0.4=95.2 m*/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=132.3 m?/ sipas projekt propozimit /.
Ndértesa afariste-komerciale
S=2430x0.4=972.0 m? / lejuar sipas PZHU-sé /,
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S=970.5 m2 / sipas projekt propozimit /

o Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Zhvillimor Urban-PZHU, éshté 0.6+0.8. Trajtimi i
sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t& béhet — llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi
kuotén £0.00, 50% pér etazhet me vEllim mbi 57 % apo s& paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren,
dhe 0% pér etazhet e néntokés, dhe sipas llogarive, kjo sipérfaqe Eshté:
Grupacioni 1

Tipi “Varg” shiépi “V29”

S=461x0.6=276.6 m? / lejuar, sipas PZHU-s¢ /,
S=461x0.8=368.8 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
S=282.7 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi "Varg” shtépi “V30”

S=258x0.6=154.8 m? / lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=258x0.8=206.4 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=196.4 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg"” shiépi “V3I1”

S=224x0.6=134.4 m? / lejuar, sipas PZHU-s€ /,
S=224x0.8=179.2 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=162.0 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V32”

S=225x0.6=135.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
S=225x0.8=180.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-s€ /,
S=163.0 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi “"Varg” shtépi “V33”

S=224x0.6=134.4 m?/ lejuar, sipas PZHU-s¢ /,
S=224x0.8=179.2 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=162.3 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V34”

S=223x0.6=133.8 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=223x0.8=178.4 m? / lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=161.8 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shiépi "V35”

S=225x0.6=135.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=225x0.8=180.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=161.5 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V36”

S5=223x0.6=133.8 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=223x0.8=178.4 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
S=161.8 m*/ sipas projekt propozimit /.

Tipi "“Varg” shtépi “V37”

S=311x0.6=186.6 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=311x0.8=248.8 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=210.3 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V38”

S=315x0.6=189.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-s¢ /,
S=315x0.8=252.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=210.5 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V39”

S=241x0.6=144.6 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=241x0.8=192.8 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=179.7 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg"” shtépi “V4(”

S=240x0.6=144.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=240x0.8=192.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=179.5 m? / sipas projekt propozimit /.
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Tipi “Varg” shtépi “V41”

S=247x0.6=148.2 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=247x0.8=197.6 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=161.6 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V42”

S=209x0.6=125.4 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=209x0.8=167.2 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
S=156.5 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V43”

S=200x0.6=120.0 m? / lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=200x0.8=160.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
S=151.2 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi "V44”

S=200x0.6=120.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=200x0.8=160.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-s¢€ /,
S=154.5 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V43”

S=200x0.6=120.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=200x0.8=160.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=153.9 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi V46"

S=252x0.6=151.2 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=252x0.8=201.6 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=119.4 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V47”

S=306x0.6=183.6 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=306x0.8=244.8 m?/ lejuar, sipas PZHU-s¢ /,
S=174.6 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi V48

S=220x0.6=132.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-s¢ /,
S=220x0.8=176.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=164.5 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg" shiépi “V49”

S=220x0.6=132.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
S=220x0.8=176.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=164.5 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V50”

S=222x0.6=133.2 m?/ lejuar, sipas PZHU-s¢& /,
S=222x0.8=177.6 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=164.4 m* / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V51”

S=240x0.6=144.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=240x0.8=192.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=189.8 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V52”

S=240x0.6=144.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=240x0.8=192.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=189.9 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V53”

S=241x0.6=144.6 m? / lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=241x0.8=192.8 m?/ l¢juar, sipas PZHU-sé /,
S=189.9 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V54”

S=240x0.6=144.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
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S=240x0.8=192.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=187.5 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg" shiépi “V55”

S=230x0.6=138.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=230x0.8=184.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=181.1 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V56”

S=239x0.6=143.4 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
S=239x0.8=191.2 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
S=131.2 m?/ sipas projekt propozimit /.
Grupacioni IT

Tipi “Varg” shtépi “VIil”

S=257x0.6=154.2 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
S=257x0.8=205.6 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=164.7 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “Vi2”

S=214x0.6=128.4 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=214x0.8=171.2 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
S=164.4 m* / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V13”

S=203x0.6=121.8 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
5=203x0.8=162.4 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=151.6 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “VI4

S=241x0.6=144.6 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S5=241x0.8=192.8 m*/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
S=180.3 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Vare” shtépi “VI15”

S=251x0.6=150.6 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
S5=251x0.8=200.8 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=188.8 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V16”

S=279x0.6=167.4 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=279x0.8=223.2 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=172.8 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shteépi “VI7’

S=283x0.6=169.8 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
S=283x0.8=226.4 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
S=168.0 m* / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “VI18”

S=215x0.6=129.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
S=215x0.8=172.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
S=161.9 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “Vi19”

S=293x0.6=175.8 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=293x0.8=234.4 m? / lejuar, sipas PZHU-sé /,
S=189.1 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi 1207

S=310x0.6=186.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
S=310x0.8=248.0 m*/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=185.2 m?*/ sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg" shtépi “V21”

5=208x0.6=124.8 m?/ lejuar, sipas PZHU-s¢ /,
S=208x0.8=166.4 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
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S=161.9 m* / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V22”

S=201x0.6=120.6 m?/ lejuar, sipas PZHU-s¢ /,
S=201x0.8=160.8 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=154.5 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V23”

S$=201x0.6=120.6 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=201x0.8=160.8 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=154.4 m* / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V24”

S=200x0.6=120.0 m?/ lejuar, sipas PZHU-s¢ /,
S=200x0.8=160.0 m?/ l¢juar, sipas PZHU-sé& /,
S=157.9 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V25”

S=207x0.6=124.2 m?/ lejuar, sipas PZHU-s€ /,
S=207x0.8=165.6 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=157.4 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V26”

S=209x0.6=125.4 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
S=209x0.8=167.2 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=163.8 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V27”

S=214x0.6=128.4 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=214x0.8=171.2 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=163.7 m? / sipas projekt propozimit /.

Tipi “Varg” shtépi “V28”

S=238x0.6=142.8 m?/ lejuar, sipas PZHU-s& /,
S=238x0.8=190.4 m?/ lejuar, sipas PZHU-sé& /,
S=139.6 m?/ sipas projekt propozimit /.
Ndértesa afariste-komerciale

S=2430x0.6=1458 m?/ lejuar me koeficientin minimal, sipas PZHU-s¢ /,

S=2430x0.8=1944 m? / lejuar me koeficientin maksimale, sipas PZHU-s& /,

S=1794.75 m® / sipas projekt propozimit /.

e Bazuar né nenin IIL. t&¢ Vendimit t¢ Kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtinés, protokolluar me numrin

01nr.031-185481 dt. 14.08.2016, pér shkaqe t& kursimit dhe efigiencés s¢ energjisé, sipérfaqja q& z&
shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes sé& pérgjithshme ndértimore ¢ as
né kalkulimin pér taksé t& lejes ndértimore;
Bazuar né kriteret e PZHU-sé distanca dhe “sipérfagja e liré pérreth objektit duhet té pozicionohet
né kuadér té “ngastrés”- brenda parcelés kadastrale, dhe pér té siguruar drité dhe ajér té
mjaftueshém”, kjo sipérfage e liré duhet t& jeté 0.5 x H (ku H, éshté lartésia mbi toké e ndértesés),
pér 1& mundésuar ndrigim direkt t& mjaftueshém natyror, népérmjet hapjeve né fasadé pér hapésirat e
banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, korridore, etj), dhe kjo sipérfage e liré duhet ti referohet
kufirit t& parcelés, e cila distancg e nj&jté do t& vlejé edhe pér hapésirén mes dy ndértesave t&
kompleksit. Nése sigurohet pé&lqimi i vértetuar nga pronari/pronarét e parcelave fqinje, kjo distancé
mund t& zvogélohet apo mund t& ndértohet né kufi t& parcelave, por né até rast nuk lejohet hapje né
ato fasada;
Qasja né kompleksin me ndértesa individuale banimore-shtépi familjare dhe ndértesa né shérbim t&
kompleksit-komunitetit, si: ndértesa e institucionit parashkollor dhe ndértesa alariste-komerciale, si
dhe me infrastrukturg pércjellése, té jeté nga rruga lokale, ekzistuese dhe e kub&zuar, gjegjésisht
parcela kadastrale nr. 553-0 ZK Prishting, me pronar/posedues “P.SH. Rrugét”, me gjendje faktike
dhe kadastrale “infrastrukturé-rrugé e pakategorizuar”, dhe mé pas qasja né parcelat e ndara, pérmes
rrugéve t& brendshme té planifikuara t& kompleksit, sipas Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”;
Distanca minimale e ndértesave-vija ndértimore nga bordurat e rrugéve — rrugét e qytetit do t€ jené:

- jo mé pak se 5.00 m' pér rrugé me gjerési deri n€ 7.00 m’;
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- jomé pak se 7.50 m" pér rrugét me gjerési 7.00+15.00 m’;
- jo mé pak se 10.00 m" pér rrugét me gjerési mbi 15.00 m';

e Ngritja e nivelit té pérdheses nga niveli i terrenit t& jeté max. 1.20 m;

e Sipas Udhézimit Administrativ &6 MMPH-sé Nr. 08/2017 pér Normat Teknike t& Planifikimit
Hapésinor, pér Ndértesat e banimit t& ulét/ndértesat e banimit dhe biznesit, numri minimal i vend-
parkimeve (VP) apo vendeve pér garazhin pér 100 m? t& bruto sipérfaqes se ndértuar (BSN), éshté 2
VP (vendparkime);

e NE& paraqitjen ¢ situacionit t& parcelés kadastrale, t& paragiten edhe organizimi i vendparkimeve &
jashtme, rrugéve pérreth parcelés, gjelbrimit té planifikuar, etj.;

e N& kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

o Arkitektura-dukja e jashime (fasada) e ndértesés dhe materializimi i tyre, t€ jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa & efigiencés s& energjisg, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

o Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t& ekzekutohet ashtu qé t& jeté né harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i strehéve duhet t& pikojé brenda parcelés ndértimore;

o Té& b&het aplikimi i t¢ gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike té pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t&€ PZHU-sé, si dhe me normat dhe standardet tjera té planifikimit.

VI. Bashkimi i parcelave kadastrale, nr.10611-1, nr.536-2 dhe nr.536-4 ZK Prishtiné (Grupacioni I) dhe,

nr.533-0 dhe 534-1 ZK Prishtiné (Grupacioni II), do t& realizohet bazuar n& Plani i situacionit — “zgjidhja

urbane” dhe manualin e bashkimit t& parcelave, punuar nga kompania gjeodete e licencuar “Topografia®
sh.p.k nga Prishtina me numér {€ licencés nr.66.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave t& lartcekura, sipas Planit t& situacionit
- “zgjidhja urbane” dhe manualit pér bashkim t& parcelave.

Procedura e bashkimit do & realizohet bazuar né pé&lqimin e pérshkruar ng kété paragraf, e i cili do t&

shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t€ béhet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit té
Komunés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit, duke
u bazuar Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualin e bashkimit t& parcelave, i cili &shté pjesé
pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VII. Ndarja/parcelimi, i parcelave kadastrale nr.10611-1, nr.536-2 dhe nr.536-4 ZK Prishting

(Grupacioni I) dhe nr.533-0 dhe 534-1 ZK Prishting (Grupacioni II), do té realizohet sipas parcelave

ndértimore dhe rrugéve té propozuara-planifikuara, t¢ pércaktuara me vijén rregulluese, bazuar né Plani

1 situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes, punuar nga kompania gjeodete e licencuar

“Topografia” shpk nga Prishtina me numér & licencé&s nr.66. Rruga e planifikuar brenda kompleksit,

sipas PZHU-s€, dhe rrugét tjera t& brendshme t& propozuara-planifikuara, sipas Plani i situacionit —

“zgjidhja urbane”, pas ndarjes t& regjistrohen né regjistrin kadastral me lloj t& shfrytézimit t& parcelés

“infrastrukturé-rrugg”.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale (& lartcekur, sipas Planit t&
situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualit & ndartjes. Procedura e ndarjes/parcelimit do t& realizohet
bazuar n€ pélqimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né
regjistrin kadastral, té kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés sé

Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve, duke u bazuar edhe n&, Plani i

situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes s& parcelave, punuar nga kompania gjeodete ¢

licencuar, e i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIIL. Para aplikimit pér leje ndértimore, aplikuesit duhet:

1. T& zhvillojn€ procedurén e ndérrimit & llojit & shfrytézimit t& parcelave kadastrale-rrugéve té

planifikuara brenda kompleksit t& trajtuar, dhe té njéjtat t& regjistrohen né regjistrin kadastral me destinim

“infrastrukturé-rrugé”, bazuar né pikén VII té kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

IX. Ky¢ja né infrastrukturé - p&r marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do

t¢ béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve

pér kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me p&rmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;
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e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésis¢ kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém per energji elekirike dhe

ujésjellés).

Kygja n& infrastrukturé pér ngrohje gendrore (& béhet ng rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t€

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

X. Dokumentacioni ndértimor - projekti ideor/kryesor, té hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése dhe t& licencuar, duke u bazuar né kushtet ndértimore t&

caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, Udh&zimin Administrativ i MMPH-sé Nr.

06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore,

leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-r& dhe I1-t& t&€ ndértimeve, Udhézimin Administrativ

¢ MMPH-sé¢ Nr. 08/2017 pér Normat Teknike t& Planifikimit Hapgsinor”, si dhe normave dhe
standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie t& ndértesave, duke ju p&rmbajtur “Shtojca 27 (&

Udhé&zimit Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr. 08/2017, t& dorézohet né tre (3) kopje t& shtypura, dhe njé (1)

digjitale, dhe té pérmbajé:

o Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t€ zonés;

e Plani i situacionin - planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjes€ 1:1000;

e Plani i situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe
vertikale - kuota té lart&sisé;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute:

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t€ ndértesave (&
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:100, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t& shénuara, relative
dhe absolute;

o Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari té¢ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

e Detajet ¢ nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin
e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Decklaratat e projektuesve pér fazat pérkatése, mbi rregullésing e dokumentacionit ndértimor;

o Plani i qasjes pér instalimet elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
energjetik té qytetit;

e Plani i gasjes pér instalimet e ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
e qytetit;

e Projektin e strukturés s& ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t&
nevojshme (pér kategoriné e ll-1é té ndértimit),

o Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik &
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit (pér kategoriné e II-té 1é ndértimit),

e Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin ¢
qytetit (pér kategoriné e II-té té ndértimit),

e Projektin e instalimeve t& makinerisé, me p&rcaktimin e vendit pér kygje n€ rrjetin e qytetit (pér
kategoriné e 1I-1é 1é ndértimit),

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés;

e [laboratin ¢ fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

XI. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri, hartuar nga ekipi me

pérgatitje té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t€ dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga kjo
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drejtori né kompetencg t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit & Komunés s&

Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” p&r Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-claboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej SOm’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, n& pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

o Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria ¢ Urbanizmit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit té mbrojtjes nga zjarri.

Leja Mjedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 t& Udh&zimit Administrativ MMPH Nr. 01/2017

pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé kétij udhézimi, aktiviteti i propozuar

sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet procedurés
pér pajisje me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje Mjedisore

Komunale, 1 hartuar nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t&

béhet né Drejtoring e Urbanizmit dhe Mjedisit, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

e Kontratén pér shirytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit.

XII. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né& nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén

pér rregullimin e infrastrukturés™ 01nr.434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave ¢ Komunés sé Prishtinés, té vlerésojé njé ngarkesé

pér t€ ri-mbursuar koston pér krijimin, p&rmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe té

arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganté, i cili

pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé sé Investimeve

Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés sé Prishtings, pér arritjen e késaj marréveshjeje.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pgérmbajé:

e Dé&shming mbi proné&sing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t€ léshuar nga kjo
drejtori;

e Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit t&€ kompanisé investuese;

e Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

e Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

e Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelave dhe investitorit).

XIII. Pagesa e kompensimit t&¢ ndérrimin t& destinimit té tokés bujqésore - meqenése parcelat

kadastrale, nr.10611-1, nr.536-2 dhe nr.536-4 ZK Prishting (Grupacioni I) dhe nr.533-0 dhe 534-1 ZK

Prishting (Grupacioni IT) q& trajtohen me kéto kushte ndértimore, né bazé té certifikatave sé njésisé

kadastrale, dhe € pérshkruara né& pikén 1 t& paragrafit TII. t& kétij vendimi pér caktimin e kushieve

ndértimore, jané t& evidentuara me lloj t& shfrytézimit t& parcelés-toké bujgésore, me klasé t& kualitetit

“aré e klasés 47, “aré e klasgs 57, “aré e klasés 3” dhe “kullosé e klasés 37, kérkohet q& paraprakisht t&

béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore né toké ndértimore, konformé

nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit Nr. 02/L.-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t&¢ Udhézimit

Administrativ &€ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore, qé ¢ rregullojné

kété fushg.
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Sipérfaqja e tokés bujgésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né sipérfagen
qé do t& ndértohet, gjegjésisht parcelave ndértimore t8 p&recaktuara sipas Plani i situacionit-“zgjidhja
urbane”, dhe e njéjta do t& pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S=8550-1702(rrugét)=6848
m? (Grupacioni I) dhe prej S=7967-1321(rrugét)=6646 m?* (Grupacioni II). Kjo sipérfage bazuar né
rregullativén ligjore né fuqi, do t& regjistrohet si tok& ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t&
pagesés s& kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore. Rruga e planifikuar brenda
kompleksit, sipas PZHU-sé, dhe rrugét tjera t& brendshme t& propozuara-planifikuara, sipas Plani i
situacionit — “zgjidhja urbane”, pas ndarjes t& regjistrohen né regjistrin kadastral me lloj € shiryt€zimit
té parcelés “infrastrukturé-rrugé”.

Ky kompensim-pagesé do t& realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t&¢ Komunés s¢ Prishtings, pas

ndarjes sé¢ késaj parcele dhe né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér martjen e lejes
ndértimore.
XIV. Pagesa ¢ taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés p&r ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do té kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e
lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 Nr. 434/01-0094474/17 dt.24.04.2017
dhe dokumentacionit ndértimor/projektin ideor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa
e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né paragrafin 4
t& nenit 16 t&¢ Udhézimit Administrativ t& MMPH-sé Nr. 06/2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoring e I-r& dhe té II-t& t& ndértimeve, pas marrjes sé konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do té llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér
t¢ parcelés kadastrale, bazuar n& gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t€ atyre
ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 t& nenit 5 t& rregullores s& lartcekur dhe
vendimit pér lejimin e rrénimit.

XV. Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore éshté njé (1) vit, me mundési t&
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, n& rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t¢ afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Aplikuesit/pronarét Gjyla Gashi, Ilir Hoxha, Luan Hoxha, Hazir Rexhepi nga Prishtina dhe
investitorit “Kosova Home” shpk, me seli né Prishting, me certifikaté t& regjistrimit t& biznesit
nr.810008195, dhe me pérfagésues Hasan Canolli nga Prishtina, me kérkesén 05-350-124957/24
dt.23.09.2024, kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore/pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor-projektin ideor/kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa individuale
banimore/shtépi familjare, gjithsejté pér ndértimin e 46 ndértesave t&€ banimit individual, t€ ndaré n& 2
grupacione, grupacioni i paré me 28 ndértesa t& banimit individual dhe grupacioni i dyt€ me 18 ndértesa
té banimit individual, t& gjitha shtépi familjare né varg me etazhitet B+P+1, si dhe ndértesa afariste, né
shérbim 1€ kompleksit-komunitetit, si: Ndértesa afariste-komerciale, me etazhitet 2B+S+P+1, me
infrastrukturé teknike pércjellése, né kuadér t& Planit Zhvillimor Urban-PZHU né& Prishting, konkretisht
né lokacionin e pérshkruar né paragrafin 1. té dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesén pér kushte ndértimore 05 Nr. 350-124957/24 dt.23.09.2024 dhe gjaté fazés sé
zhvillimit t& procedurés, &shté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni dhe provat, si né vijim:

- Déshminé mbi pronésiné/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelén nr.
10611-1, té evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale P-71914059-10611-1 ZK Prishtiné, né
emér té Hazir (Isa) Rexhepi 1é léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Déshminé mbi pronésiné/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelén nr.
00536-4, té evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale P-71914059-00536-4 ZK Prishtiné, né
emér té Luan (Rexhep) Hoxha té léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Déshminé mbi pronésiné/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelén nr.
00536-2, té evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale P-71914059-00536-2 ZK Prishtiné, né
emeér té Ilir (Rexhep) Hoxha té léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés,
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“Konftraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes té pronarit Hazir Rexhepi dhe investitorit
kompania“KosovaHome " sh.p.k, me seli né Prishtiné, me LRP nr.15681/2023 REF.nr. 2299/2023
dt.13.12.2023 te noteri Arbena Shehu né Prishtiné,

- “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes té pronarit Ilir Hoxha dhe Luan Hoxha
dhe investitorit kompania“KosovaHome” sh.p.k, me seli né Prishtiné, me LRP nr.2068/2024
REF . nr.300/2024 d1.23.02.2024 te noteri Arbena Shehu né Prishtiné;

- Déshminé mbi pronésiné/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelén nr. 533-
0, té evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale P-71914059-00533-0 ZK Prishtiné, né emér té
Gjyla (Sadri) Gashi té léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Déshminé mbi pronésiné/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelén nr. 534-
1, té evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale P-71914059-00534-1 ZK Prishtiné, né emér (é
Gyyla (Sadri) Gashi té léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- “Konfraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes té pronarit Gjyla Gashi dhe investitorit
kompania“Kosovallome” sh.p.k, me seli né Prishtiné, me LRP nr.1682/2024 REF.nr.250/2024
dt.13.02.2024 te noteri Arbena Shehu né Prishtiné;

- “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes té pronarit Gjyla Gashi dhe investitorit
kompania“KosovaHome” sh.p.k, me seli né Prishtiné, me LRP nr.6262/2024 REF.nr.959/2024
dt.03.06.2024 te noteri Arbena Shehu né Prishtiné,

- Incizimi gjeodezik pér parcelat kadastrale nr.10611-1, 534-6, 536-2, 533-0 dhe 534-1 ZK
Prishtiné, i punuar nga kompania gjeodete “Topografia’sh.p.k me nr.té licencés 66;

- Informata nga plani me nr.ref.04-350/01-81794/24, dt.26.06.2024 léshuar me dt. 17.07.2024 nga
Drejtoria e Planifikimit Strategjik- Prishtiné.

- Kopjen e certifikatés sé regjistrimit 1¢ biznesit 1¢ “KosovaHome” sh.p.k, me numér unik
identifikues 810008195,

- Raporti i Komisionit Profesional pér ofiimin e kushteve fteknike pér ndértime né aférsi té
stabilimenteve elektroenergjentike té tensionit té larté nr.62 di.09.01.2025/Pérgjigje né kérkesé
pér dhénien e kushteve teknike lidhur me ndértimin né ngastrén nr.533-0 dhe nr.534-1 ZK
Prishtiné, pérmes 1é cilés lejohet ndértimi i objekteve té banimit né distancé mé té madhe se Sm
(pesé metra) ndaj projeksionit horizontal té pérguesit té skajsheém té linjés 110kV me Nr.L132-NS
Kosova A-NS Prishtina 3, nga Operator, Transmisioni dhe Tregut Kost Sh.a;

Njé kopje té dokumentacionit ndértimor/projektit konceptual ¢ zgjidhjes urbane ¢ shiépive

banimore familjare (né dy grupacione), né kopje té forté/fizike me kopje digjitale né CD, té hartuar
nga kompania projektuese “KosovaHome” sh.p.k me seli né Prishtiné, me ¢ertifikaté té regjistrimit
té biznesit nr.810008195;

- Manuali i propozimil pér bashkim dhe ndarje té parcelés kadastrale nr.10611-1, 534-6, 536-2,
533-0 dhe 534-1 ZK Prishtiné, punuar nga kompania gjeodete e licencuar “Topografia” shpk, me
seli né Prishtiné, me licencé nr.66;

- Fotot e lokacionit,

- Fotokopja e letérnjoftimit té aplikuesve/pronaréve dhe investitorit.

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit, pas shqyrtimit t& kérkesés pér kushte ndértimore 05-350-
124957/24 dt.23.09.2024, dokumentacionit t& prezantuar me kérkesé dhe até gjaté fazés sé zhvillimit té
procedurés administrative, konsultimit t& rregullativés ligjore né fuqi nga 1émi i planifikimit hapésinor,
ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe dokumentet e planifikimit hapésinor pér
hapésirén ku gjendet lokacioni-Plani Zhvillimor Urban né Prishting, si dhe konsultimit t& projekt
propozimit — Projektit konceptual me “zgjidhja urbane” t& prezantuar, né ményré kronologjike, konstatoi
se:

Parcelat kadastrale, nr.10611-1, nr.536-4, nr.536-2, nr.533-0 dhe nr.534-1 ZK Prishting ZK
Prishting, me sipérfaqe té pérgjithshme pér € dy grupacionet S=16517m?, sipas certifikatés sé njésise
kadastrale, grupacioni I S=8550m? dhe grupacioni 11 S=7967m? pérfshihen né kuadér & Planit Zhvillimor
Urban né Prishting, dhe sipas kétij plani, kjo hapésiré &shté e destinuar si hapésiré pér ndértimin e
ndértesave individuale banimore — shtépive familjare, i cili destinim &shté konfirmuar pérmes Shkresén
“Informim nga Plani Zhvillimor Urban-PZHU?”, me referencé nr.ref.04-350/01-81794/24, dt.26.06.2024
léshuar me dr. 17.07.2024, 1éshuar nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém e Komunés
s€ Prishtings, dhe i cili njéherit &shté destinim i propozuar nga aplikuesit.
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Pas shqyrtimit dhe analizimit t& saj, bazuar né analizé&n urb-arkitektonike - t€ Planit Zhvillimor
Urban dhe projektit konceptual - “Situacionit”, &shté konstatuar se ka mangési né dokumentacionin e
prezantuar, andaj pérmes shkresés zyrtare “Plotésim dokumentacioni”, me referencé 05 Nr.350/02-
129848/24 dt.18.12.2024, ka kérkuar nga aplikuesi q& t'i prezantojné késaj drejtorie; Certifikatat dhe
kopjet e planit t& parcelave kadastrale nr.533-0 dhe nr.534-1 ZK Prishtiné t& pérfshira né zgjidhjen urbane
(jo mé& t& vietér se gjashté muaj) origjinal ose kopje t& vértetuara te noteri; “Kontraté pér ndértimin e
pérbashkét” me LRP nr.1682/2024 REF.nr.250/2024 dt.13.02.2024 dhe “Kontraté pér ndértimin e
pérbashkét” me LRP nr.6262/2024 REF.nr.959/2024 dt.03.06.2024, origjinal ose kopje t€ vértetuara te
noteri; Projekti konceptual-zgjidhja urbane pér téré parcelat kadastrale t& lartcekura, konkretisht
propozimin pér ndarjen e parcelave-riparcelimin e parcelave dhe secila duhet té respektoj kriteret Planit
Zhvillimor Urban, si shputa, sipérfagja ndértimore dhe distancat nga kufiri i parcelés fginje, kritere kéto
pér té cilat jeni njoftuar pérmes Informata nga Plani Zhvillimor Urban, nr.ref.04-350/01-81794/24,
dt.26.06.2024 léshuar me dt.17.07.2024, t& 1&shuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik- Prishting; Té
prezentohet Projekti konceptual-zgjidhja urbane sipas kritereve té KOSTT, ¢ e pércaktion distancén ndaj
projeksioni horizontal & pérguesve t& skajshém t& linjés 110 KW; Kopje té dokumentit t& identifikimit t&
pronaréve té parcelave;
Pas pranimit t& shkresés “Plotésim Lénde” 05 Nr.070/01-17842/25 dt.04.02.2025, duke prezantuar t&
gjithé dokumentacionin e nevojshém, kjo drejtori, analizoi Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe
duke u bazuar né nenin 18 t& Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim, pikén 1.2 dhe 1.2.2, t& nenit 13 t& Udhézimit
Administrativ t¢ MMPH-sé Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe lgje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe t€ II-t& &
ndértimeve, kjo drejtori me daté 19.03.2025, ka vendosur njoftimin publik né hapésira t¢ dukshme dhe
frekuentuese té lokacionit dhe rrethinés né diametér prej 50 m', pér t& njoftuar publikun me synimet e
pronaréve dhe investitorit, dhe i nj&jti &shté 1éné né dispozicion t& tyre, pér t' ju mundésuar t€ interesuarve
paragitjen e vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar t€ géndrojé¢ deri me datén
02.04.2025, dhe gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé ankesé,
kérkesg, vérejtje apo sugjerim nga qytetarét e asaj zone.

Né fazén ¢ periudhés sé¢ qéndrimit t& njoftimit publik, &shté analizuar projekt propozimi i

prezantuar, si koncept dokument, dhe &shté konstatuar se i njéjti éshté hartuar né harmoni me kriteret e
pércaktuara me PZHU-né, dhe sc parcelat kadastrale t& pérfshira né trajtim, jang & shtrira né zon¢ t&
destinuar pér “Ndértim individual”. Plani i situacionit-“zgjidhja urbane” e kompleksit né trajtim, &shté
konceptuar t& realizohet né dy grupacione, me trajtim t& pesé parcelave kadastrale nr.10611-1, nr.536-4,
n1.536-2, nr.533-0 dhe nr.534-1 ZK Prishting, me sipérfage t& pérgjithshme S=16517m?, dhe ku, bazuar
né zgjidhjen urbane dhe n& manualin e ndarjes e njéjta sipérfage éshté planifikuar té€ ndahet né gjithsejt¢
46 njssi-parcela ndértimore t& ndaré né dy grupacione, grupacioni i paré me 28 ndértesa t€ banimit
individual, 28 njési-parcela ndértimore, me sipérfaqe t& pérgjithshme S=6848m” dhe parcela kadastrale-
rrugé té planifikuara, me sipérfaqe t& pérgjithshme S=1702m? dhe grupacioni i dyt me 18 ndértesa &
banimit individual, t& gjitha shtépi familjare n& varg, dhe njé ndértesé pér funksione publike-ndértesa
afariste-komerciale, me sipérfaqe t& pérgjithshme S=6646m” dhe parcela kadastrale-rrugé té planifikuara,
me sipérfage t& pérgjithshme S=1321m?. Sipas projektit konceptual shtépité familjare t€ planifikuara pér
ndértim, t8 konceptuara né tipe t& realizimit - Tipi “Varg”, me njé ndértesé pér funksione publike-ndértesa
afariste-komerciale, me sipérfage dhe etazhitet sipas pérshkrimit né paragrafin IV t& kétij vendimi pér
caktimin e kushteve ndértimore, jané né harmoni me kriteret e PZHU-s¢ dhe Udhézimin Administrativ
t6 MMPH-sé Nr.08/2017 pér Normat Teknike t& Planifikimit Hapé&sinor, si parcelat ndértimore ashtu
edhe sipérfaget ndértimore (& ndértesave-shtépive, duke u bazuar n& parcelat minimale dhe maksimale t&
kompleksit.
Aplikuesit dhe investitori, pas pérfundimit t& procedurés pér bashkimin dhe ndarjen e parcelave t&
trajtuara, bazuar né manualin pér bashkim dhe ndarje t& parcelave kadastrale, sipas pérshkrimit né
paragrafin VI dhe VII & kétij vendimi, duhet t& b&jné edhe ndérrimin e llojit t€ shfrytézimit t& parcelave
kadastrale-rrugéve t& planifikuara brenda kompleksit t& trajtuar, sipas pérshkrimit né pikén VIII t&
dispozitivit t& kétij vendimi.

Pas konsultimit t& PZHU-s&, dokument ky i planifikimit hapésinor i miratuar nga Kuvendi i
Komunés sé& Prishtinés, me Vendimin 01 nr.035-181427 dt. 24.09.2013, konkretisht dispozitat pér zbatim
t& tij, konkretisht Kapirulli 5.0, lidhur me rregullativén ligjore t€ dokumentit t& planifikimit hap&sinor pér
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até hapésiré, n¢ kété dokument ndér t€ tjera theksohet se, citojmé: “Cdo leje ndértimore e léshuar nga
komuna duhet té jeté né pajtim mé PZHU-né”, si dhe “Né 1¢ gjitha zonat qé nuk ka plane rregulluese,
minimumi i parcelés pér aplikim éshté 30ari (3000m?) dhe kjo vien deri né momentin qé pér até zoné
béhet plani rregullues urban”, i cili kriter &shté plotésuar pasi g& né rastin né trajtim, kemi t& b&jmé me
nj¢ sipérfaqe 1€ pérgjithshme t& parcelave kadastrale prej S=16517 m?, (Grupacioni 1) me S=8550m? dhe
(Grupacioni 2) me S=7967m?

Njéheré, bazuar né parametrat dhe kriteret ¢ pércaktuara me PZHU-né, konstatohet se pér destinimet
“Ndértim individual”, ku lejohet ndértmi i ndértesave me I+III etazhe, me koeficient t€ shfrytézimit té
parcelés I[ISHP=0.2+0.3 dhe me koeficient t& ndértimit ISPN=0.6+0.8. &shté konstatuar se edhe projekt
propozimi i prezantuar dhe trajtuar me kéto kushte ndértimore, &shté hartuar né harmoni me kéto kritere-
parametra urban.

Bazuar né pikén 5.2.5. Kushtet dhe ményra e ndértimit té objekteve t¢ banimit, paragrafi q& pércakton
distancén e vijés ndértimore né raport me kategoring e rrugéve, jané planifikuar rrugét e brendshme té
kompleksit, me gjerési deri 7 m, dhe né bazé t& asaj gjerésie edhe &shté pércaktuar distanca minimale,
gjegjésisht vija ndértimore e pozicionimit t& ndértesave, ¢ & &shté 5.0 m. Njéheré né kété dispozité jang
pércaktuar edhe distancat minimale né mes t& ndértesave, konkretisht né zonat e reja t& ndértimit, e qé
éshté 1-+1.5H, ose nga kufiri i parcelés gjysma e késaj distance, gjegjésisht 0.5+0.75H, t& cilat distanca
dhe kritere jang respektuar edhe né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” t& prezantuar.

Duke u bazuar né& nenin 21 pika 6 t& Ligjit Nr. 04/L.-174 pér Planifikimin Hapésinor, ku thuhet se duhet
t€ sigurohet baza ligjore e s& drejtés pér qasje nga parcelat kadastrale né rrugé publike, sipas projekt
propozimit, kjo gasje €shté& siguruar pér grupacionin e paré éshté pérmes rrugés lokale, ekzistuese, dhe e
asfaltuar "Bardhok Biba” gjegjésisht parcelés kadastrale nr.1929-1 ZK Prishting, me pronar/posedues
“P.SH. Rrugét”, me gjendje faktike dhe kadastrale “infrastrukturé-rrugé e pakategorizuar”, ndérsa pér
grupacionin e dyt€ pérmes rrugés lokale ekzistuese gjegjésisht parcelés kadastrale nr.10287-90 ZK
Prishting.

Poashtu pasiqé n& parcelén nr.533-0 ZK Prishtiné shtrihet linja e tensionit 110kV, pas pérgjigje né
kérkesé nr.62 dt.09.01.2025 pér dhénien e kushteve teknike lidhur me lidhur me ndértimin né ngastrén
nr.533-0 dhe nr.534-1 ZK Prishting, lejohet ndértimi i objekteve té banimit né distancé mé té madhe se
Sm (pesé metra) ndaj projeksionit horizontal t& pérguesit t& skajshém t& linjés 110kV me Nr.L132-NS
Kosova A-NS Prishtina 3, nga Operator, Transmisioni dhe Tregut Kost Sh.a, jané respektuar distancat e
pércaktuara nga Komisioni Profesional pér ofrimin e kushteve teknike pér ndértime né aférsi t&
stabilimenteve elektroenergjentike té tensionit t& larté.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar n& shkresén e zyrtarit —
ckspertit pér komunikacion, &shté konstatuar rregullsia e Planit té situacionit — “zgjidhja urbane” dhe
jané pércaktuar masat & duhet t& ndérmerren, pér kygje t€ kompleksit me rrugén e brendshme t& bllokut,
me rrugén n€ e planifikuar t& planit rregullues si dhe e nj&jtat me rrugét tjera té planit ndér & tjera
konstatohet:

“Pas shigimit té propozimit té situacionit t¢ zgjidhjes urbane t¢ Gjyla Gashi, Ilir Hoxha, Hazir
Regjepi né Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té léndés 05-350/02-124957/24
dt.26.09.2025, kygja e rrugés sé lagjes sipas zgjidhjes urbane né rrugén ckzistuese “Qemal Stafa” né
Prishtiné, e cila rrugé éshté e paraparé edhe me Planin Zhvillimor Urban, sipas késaj zgjidhjes urbane,
mund té pranohet si e tillé, marré parasysh edhe gjendjen faktike té rrugés ekzistuese, dhe zgjerimit fe
rrugés se planifikuar. Kygja e rrugés sé lagjes duhet ti pérshtatet teknikisht rrugés ekzistuese “Qemal
Stafa”, respektivishi zgjerimit te késaj rruge sipas Planit Zhvillimor Urban, si dhe té zbatohen kushtet e
shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjeve té ¢do ndértese — shtépie né rrugén e
brendshme te zgjidhjes urbane”.

Gjithashiu_gjaté trajtimit 1é projeki kryesor, Komisioni késhillédhénés formuar me Vendimin e
Kryetarit té Komunés 14 nir.020/04 — 50254/24 di.11.04.2025, pér shgyriimin ¢ kushteve dhe lejeve
ndértimore, pas analizimit té projektit kivesor té prezantuar nga pérfagésuesit e aplikuesit /investitorit
dhe shgyriimil t¢ dokumentacionit té prezantuar, dhe prezantimit nga projektuesi i investitorit me datén
21.05.2025 pérmes procesverbalit, ka rekomanduar disa vérejije, dhe ka udhézuar zyrtarin/bartésin e
landés qé pas plotésimit té atyre vérejtjeve, verifikimit té saktésisé dhe vértetésisé sé dokumentacionit
ndértimor dhe aspekti urban i projekt propozimit kryesor, 1é vazhdojé me procedurén pér caktimin e
kushteve ndértimore.
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Komuna e Prishlings-Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: . “Radovan Zogovig” or. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail; urbanizmiprishtine@rks-gov.net




Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore ng
fugi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr.04/L-110 p&r Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér
Planifikim Hapésinor dhe nenin 13 t& “Udhézim Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 dt. 23.05.2017
pér péreaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rré€nimi pér kategoring e I-ré dhe 11-t& t&€ ndértimeve”, Drejtoria € Urbanizmit ka
konstatuar se kérkuesit kané prezantuar t&€ gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit-
“zgjidhja urbane”, éshté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera té planit rregullues urban pér até
hapésirg, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar t& gjitha kriteret e parapara
ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit té kushteve ndértimore.

Shtojcé: Dispozita urbanistike -”zgjidhja urbane” me ndértesa té planifikuara dhe manuali i bashkimit
dhe ndarjes sé€ parcelés kadastrale nr.10611-1, nr.536-4, nr.536-2 (Grupacioni I) dhe nr. 533-0 dhe 534-
1 ZK Prishtinég.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankes& mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita ¢ marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar né vleré&simin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do ti pércillet organit epror — MMPH.

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitorit, Qendrés pér
shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t&€ 1&ndés 05 Nr.350/02-124957/24 dt.23.09.2024.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé¢ Kadastrit dhe Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT E KOMUNIES Si PRISHTINIES,

05 NR. 350/02-124957/24 DT. 28.10.2025

_zoVUBLIK,
3 "c._"’?‘ E.D A

Zyrtari, /BN Udh '
Leonora Mehmeti (o mNag
A edst (Ea2f b | [0
R \'L, Ny
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Infrastrukturis dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environment
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVIS/ KATASTARSKA AGECIA FOSOVA/ KOSOVA CADASIRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale | Opstinska katastarska kancelarija:Prishting Nr. i njgsisé kadastrale / Br. katastarske jadinic.e:§1 gs;g. 536-4
Zona kadastrale/ Katastarska zona: Prishting Numri i 1&ndés / Broj predmeta:
Lioji i njgsisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice: Parcelé Shkalla e zvaglimit / Razmera plana: 1:2600

Lista @ koordinatave, kodi dhe pérshkrimi i tyre / Lista koordinata, kod i njihav opis
Propozimi per bashkim te parceleve

Gjendja e vajter | ' Gjend}a e re per bashkim te parceles
Nrparce! Sipersqe sipss Certifikates m® |Nr parcele [Siperfaqja sa korigimit tekstule grafike
536-2
5362 1500 (60
10611-1 5350| —_—
8s50]
e

Rilevol / Snimio:Tepoarafia Sh.p.k Aprovoi / Usvajio:

(amri dhe mbizmi | gjeodealit! kompanisé / ime i prezima gecdalakompanije)

(2mri dhe mbiemri | gjeodelil / kampanisa /ime | prezime g panie)

Nr. i licencés / Br. licence.66 Nénshkrimi / Polpis:

Data e apravimit / Datum usvajanja;

|
N&nshkrimi / Pmpis;o\b\l-d MA

Data e rilevimit / Datum snimanja: 2\ © 6 2 02§







Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Infrastrulktorés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environment
AGIENCIA KADASTRALE E KCEOVES/ KATASTARSKA AGECYA KOSOV A/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opstinska katastarska kancelarija: Prishtiné Nr. | njésise kadastrale / Br. katastarske jedinice:iri_-0
Zona kadastrale/ Katastarska zona: Prishting Numri | léndés / Broj predmeta:
Lloji | njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice: Parcelé Shkalla & zvoglimit / Razmera plana: 1:1000
Lista e koordinatave, kadi dhe p&rshkrimi i tyre / Lista koordinata, kod i njihov opis
Propozim per ndarje te parcelave
Prpozim per ndarje te parcelvae [

iri-9 220m’ ||

iri-8 220m? ||

iri-7 222 m? l }

iri-6 240 m? { |

iri-5 240 m? ] |

iri-4 241 m*2 | ™

iri-30 12 m? ), |

iri-3 240 mA2 7

iri-29 252 mA2

iri-28 200 m"2

iri-25 209 m"2

iri-24 247 m"2

iri-23 240 mAh2

iri-22 241 m"2

iri-20 311 m"2

iri-2 230 m"2

iri-19 223 mA2

iri-18 225 m2

iri-17 223 m"2

iri-16 224 m"2

iri-15 225m"2

iri-14 224 m"2

iri-13 258 mA2

iri-12 461 m”2

iri-11 1702 m"2

iri-10 306 m*

iri-1 239 mA2

4iri-27 200 m~2

4iri-26 200m"2

4iri-21 315 m~2

ST & veter
Prpozim per ndarje te reja te parcelave
—— — — Trotuar

Rilevoi / Snimio:Topografia Sh.p.k

{emii dhe mbismri | gisodelil | kompanisd / Ime | prezime g

Aprovoi ! Usvojio:

(amii dhe mbiemi | gjeodelit  kompanisé | ime | prazime geodelakompanije)
! N#énshkrimi / Potpis:
Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Nr. i licencés / Br. licence:66

Nenshkrimi / Potpis: (\(\(ﬁ \J\\»-\_

Data e rilevimit / Datum snimanja; I\ og Loty
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environment
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES] KATASTARSKA AGFCIA KOSOVA/ KOEOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opstinska katastarska kancelarija: Prishliné Nr. i njésisé kadaslrale / Br. kataslarske jedinice:i ri_-0

Zona kadastrale/ Katastarska zona: Prishting Numri i léndés / Broj predmeta:

Lloji i njésis& kadastrale / Vrsta katastarske Jedinice: Parcelg Shkalla e zvoglimit / Razmera plana: 1:1000

Lista & koardinatave, kodi dhe p&rshkrimi | tyre / Lista koordinata, ked i njihov apis

Propozim per bashkim parcelave

Gjendja e vjeter | Gjendja e re per bashkim te parcelave
Nr.Parcele |Siperfage sipas Certifikates m? Nr.Parcele Siperfagja pas koorigjimit grafik tekstuale m?
533-0 7065
534-1 902 Iri-0
7567 7967
Gjendia e vjetér
Prpozim per Bashkim

Aproval / Usvojio:
(amd dhe mblemii | gleodsltil/ kompanisd / ima | prezime gecdetakompanie)

Rilevoi / Snimio:Topoarafia Sh.p.k

(emii dha mblemsi | gjeodetil ! kampanisg / Ime | prezime gaodatakompanie)
Nénshkrimi / Potpis:
Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Nr. | licencés / Br. licence:66
N&nshkrimi / Potpis: (&Y\(\W‘

Data e rilevimit / Datum snimanja: 2\ 06.00L5







Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukiure i Sredine/ Ministry of Infr
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIA KOESOVA/ KCHOVA CADASIRAL AGENCY
Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinicei ri_-0

astructure and Environment

Zyra kadastrale komunale / Opstinska katastarska kancelarija: Prishting

Zona kadastrale/ Katastarska zona: Prishting Numri | 1&8ndés / Broj predmeta:

Lloji | njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice: Parcelé Shkalla e zvoglimit / Razmera plana: 1:1000

]

Lista e koordinatave, kedi dhe pérshkrimi i tyre / Lista koordinata, kod i njihov opis

Propozim per ndarjen e parcelave

:‘:i“-xl.‘ﬂ!

Prpozim per ndarje te parcelvae ; l'
iri-32 208 : :
iri-31 310 -
i ri-33 201 ‘f‘ I
iri-34 201 i 1'
i ri-35 200 '; s .,s
iri-36 207 . e
i1i-37 209 R S — -
i 1i-38 214 oo
i 1i-40 293 7 -
i ri-41 215 :'
i ri-42 283
i ri-43 279
i ri-44 251 5
i ri-45 241 106
i ri-46 203
i ri-47 214
i ri-48 257
iri-39 238
i ri-50 2430
i ri-49 1321

Gjendja e vietér

Prpozim per ndarje

e e e = Tension i larté- Tela

— . Shtylle elektrike tension i larte

Aprovoi / Usvajio:
(amn dhe mbiemsi | gjeodatit ' kempanisé [ ime | prezime geodelakompanije)

Rilevoi / Snimio:Topografia Sh.p.k

{emri dhe mbiamd 1 gjmodelit / kempanisé /ima | prezime geodelakompanije)

Nr. i licencés / Br. licence:66 ;
¢ IJ\,,\A,J L\l Data e aprovimit/ Datum usvajanja:

Nanshkrimi / Potpis:

Data e rilevimit / Datum sniman]a:‘gL obog I
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